

Estado de Situación Financiera
CEMENTOS LIMA S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del -1 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	30 de Junio del 2011	31 de Diciembre del 2010
Activos			
Activos Corrientes			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	5	53,367	222,500
Otros Activos Financieros			
Cuentas por Cobrar Comerciales (neto)	6	28,551	46,865
Otras Cuentas por Cobrar (neto)	7	34,330	39,156
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	26	9,734	14,859
Inventarios	8	271,839	248,856
Activos Biológicos			
Activos por Impuestos a las Ganancias			
Gastos Pagados por Anticipado		14,206	3,549
Otros Activos		3,891	12,306
Total Activos Corrientes Distintos de los Activos o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios		415,918	588,091
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta			
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios			
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios			
Total Activos Corrientes		415,918	588,091
Activos No Corrientes			
Otros Activos Financieros	9	123	123
Inversiones Contabilizadas Aplicando el Método de la Participación	9	1,178,830	1,187,669
Cuentas por Cobrar Comerciales			
Otras Cuentas por Cobrar			
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas			
Activos Biológicos			
Propiedades de Inversión			
Propiedades, Planta y Equipo (neto)	10	986,997	902,776
Activos Intangibles (neto)	11	52,774	52,837
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos			
Plusvalía		9,745	9,745
Otros Activos		205,568	187,152
Total Activos No Corrientes		2,434,037	2,340,302
TOTAL DE ACTIVOS		2,849,955	2,928,393
Pasivos y Patrimonio			
Pasivos Corrientes			
Otros Pasivos Financieros	12	463,600	546,009
Cuentas por Pagar Comerciales	13	47,936	43,057
Otras Cuentas por Pagar	15	66,716	63,646
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	26	24,314	34,128
Provisiones			
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	14	15,208	19,929
Provisión por Beneficios a los Empleados			
Otros Pasivos			
Total de Pasivos Corrientes distintos de Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta		617,774	706,769
Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta			
Total Pasivos Corrientes		617,774	706,769
Pasivos No Corrientes			
Otros Pasivos Financieros	16	846,254	926,151
Cuentas por Pagar Comerciales			
Otras Cuentas por Pagar			
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas			

Estado de Situación Financiera
CEMENTOS LIMA S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del -1 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	30 de Junio del 2011	31 de Diciembre del 2010
Pasivos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	17	57,775	52,734
Provisiones		8,567	10,294
Provisión por Beneficios a los Empleados			
Otros Pasivos			
Ingresos Diferidos (netos)			
Total Pasivos No Corrientes		912,596	989,179
Total Pasivos		1,530,370	1,695,948
Patrimonio			
Capital Emitido	18	1,050,071	756,996
Primas de Emisión			
Acciones de Inversión	18	135,646	97,787
Acciones Propias en Cartera			
Otras Reservas de Capital			
Resultados Acumulados	18	97,127	339,483
Otras Reservas de Patrimonio	18	36,741	38,179
Total Patrimonio		1,319,585	1,232,445
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		2,849,955	2,928,393

Estado de Resultados
CEMENTOS LIMA S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del -1 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2011	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2010	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2011	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2010
Ingresos de Actividades Ordinarias					
Ventas Netas de Bienes	21	261,980	263,540	529,033	521,410
Prestación de Servicios	21	2,079	4,990	14,182	6,610
Total de Ingresos de Actividades Ordinarias		264,059	268,530	543,215	528,020
Costo de Ventas	22	(131,933)	(133,716)	(265,284)	(267,916)
Ganancia (Pérdida) Bruta		132,126	134,814	277,931	260,104
Gastos de Ventas y Distribución	24	(17,783)	(16,260)	(35,815)	(32,344)
Gastos de Administración	23	(32,562)	(30,952)	(66,496)	(61,734)
Ganancia (Pérdida) de la baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado					
Otros Ingresos Operativos		3,897	1,165	15,218	4,533
Otros Gastos Operativos		(2,074)	(2,942)	(5,301)	(5,600)
Ganancia (Pérdida) Operativa		83,604	85,825	185,537	164,959
Ingresos Financieros		939	1,246	8,724	1,621
Gastos Financieros	25	(15,758)	(14,404)	(31,671)	(26,628)
Diferencias de Cambio neto		14,169	3,249	16,633	10,571
Participación en los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos			594		
Contabilizados por el Método de la Participación					
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el					
Valor Justo de Activos Financieros Reclasificados Medidos a Valor Razonable					
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias		82,954	76,510	179,223	154,822
Gasto por Impuesto a las Ganancias	20,c	(24,535)	(23,626)	(50,225)	(46,497)
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas		58,419	52,884	128,998	108,325
Ganancia (Pérdida) Neta del Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones					
Discontinuas					
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		58,419	52,884	128,998	108,325
Ganancias (Pérdida) por Acción:					
Básica por Acción Común en Operaciones Continuas		0.049	0.045	0.109	0.091
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Continuas		0.049	0.045	0.109	0.091
Básica por Acción Común en Operaciones Discontinuas					
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Común	28	0.049	0.045	0.109	0.091
Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Inversión	28	0.049	0.045	0.109	0.091
Diluida por Acción Común en Operaciones Continuas		0.049	0.045	0.109	0.091
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Continuas		0.049	0.045	0.109	0.091
Diluida por Acción Común en Operaciones Discontinuas					
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					

Estado de Resultados

CEMENTOS LIMA S.A.A.

ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del -1 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Especifico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2011	Especifico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2010	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2011	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2010
Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Común	28	0.049	0.045	0.109	0.091
Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Inversión	28	0.049	0.045	0.109	0.091

Patrimonio Neto

15. Disminución (Incremento) por otras Distribuciones a los Propietarios	293,075	37,859	(330,934)						
16. Incremento (Disminución) por Cambios en la Participación de Subsidiarias que no impliquen Pérdidas de Control									
17. Incremento (Disminución) por Transacciones de Acciones en Cartera									
18. Incremento (Disminución) por Transferencia y Otros Cambios									
Total de Cambios en Patrimonio	293,075	37,859	(242,356)	(162)	(15,242)		12,931	(2,473)	86,105
SALDOS AL 30 DE JUNIO DE 2011	1,050,071	135,646	97,127	(50,629)	(55,247)		142,617	36,741	1,319,585

Estado de Flujo de Efectivo
CEMENTOS LIMA S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del -1 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2011	Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2010
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
Cobranza a (por):			
Venta de Bienes y Prestación de Servicios		655,478	610,872
Honorarios y Comisiones			
Regalías, cuotas, comisiones, otros ingresos de actividades ordinarias		2,021	0
Intereses y Rendimientos Recibidos (no incluidos en la Actividad de Inversión)			
Reembolso de Impuestos a las Ganancias			
Dividendos Recibidos (no incluidos en la Actividad de Inversión)			
Otros Entradas de Efectivo Relativos a la Actividad de Operación		20,507	1,668
Pagos a (por):			
Proveedores de Bienes y Servicios		(409,021)	(384,766)
Pagos a y por Cuenta de los Empleados		(47,219)	(43,543)
Impuestos a las Ganancias		(56,887)	(41,420)
Intereses y Rendimientos (no incluidos en la Actividad de Financiación)		(31,671)	(26,628)
Dividendos (no incluidos en la Actividad de Financiación)			
Regalías			
Otros Pagos de Efectivo Relativos a la Actividad de Operación			
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Operación		133,208	116,183
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
Cobranza a (por):			
Reembolso de Adelantos de Prestamos y Préstamos Concedidos a Terceros			
Reembolso Recibido de Prestamos a Entidades Relacionadas		4,352	0
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades			
Contratos Derivados (futuro, a término, opciones)			
Venta de Subsidiarias, Neto del Efectivo Desapropiado			
Venta de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Desapropiado			
Venta de Propiedades de Inversión			
Venta de Propiedades, Planta y Equipo			
Venta de Activos Intangibles			
Venta de Otros Activos de largo plazo			
Intereses y Rendimientos Recibidos			
Dividendos Recibidos		7,013	1,997
Reembolso de Impuestos a las Ganancias			
Otros Cobros de Efectivo Relativos a la Actividad de Inversión			
Pagos a (por):			
Anticipos y Prestamos Concedidos a Terceros			
Prestamos Concedidos a Entidades Relacionadas			
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades			
Contratos Derivados (futuro, a término, opciones)			
Compra de Subsidiarias, Neto del Efectivo Adquirido		(6,404)	(175,028)
Compra de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Adquirido			
Compra de Participaciones no Controladoras			
Compra de Propiedades de Inversión			
Compra de Propiedades, Planta y Equipo		(9,396)	(1,052)
Desembolsos por Obras en Curso de Propiedades, Planta y Equipo		(101,101)	(53,244)
Compra de Activos Intangibles		(2,975)	(2,912)
Compra de Otros Activos de largo plazo			
Impuestos a las Ganancias			
Otros Pagos de Efectivo Relativos a la Actividad de Inversión		(18,415)	(22,104)
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Inversión		(126,926)	(286,322)
ACTIVIDADES DE FINANCIACION			
Cobranza a (por):			
Obtención de Préstamos de Corto Plazo			
Obtención de Préstamos de Largo Plazo		19,436	74,884
Prestamos de Entidades Relacionadas			
Emisión de Acciones y Otros Instrumentos de Patrimonio			
Venta de Acciones Propias en Cartera			
Reembolso de Impuestos a las Ganancias			
Otros Cobros de Efectivo Relativos a la Actividad de Financiación			
Pagos a (por):			

Estado de Flujo de Efectivo
CEMENTOS LIMA S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del -1 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2011	Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2010
Amortización o pago de Préstamos a Corto Plazo		(153,870)	0
Amortización o pago de Préstamos a Largo Plazo		(16,707)	0
Prestamos de Entidades Relacionadas			
Pasivos por Arrendamiento Financiero			
Recompra o Rescate de Acciones de la Entidad (Acciones en Cartera)			
Adquisición de Otras Participaciones en el Patrimonio			
Intereses y Rendimientos			
Dividendos		(24,274)	(29,046)
Impuestos a las Ganancias			
Otros Pagos de Efectivo Relativos a la Actividad de Financiación			
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Financiación		(175,415)	121,431
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo, antes de las Variaciones en las Tasas de ((169,133)	(48,708)
Efectos de las Variaciones en las Tasas de Cambio sobre el Efectivo y Equivalentes al Efectivo			
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo		(169,133)	(48,708)
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio		222,500	60,250
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Finalizar el Ejercicio		53,367	11,542

RESULTADOS INTEGRALES
CEMENTOS LIMA S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del -1 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2011	Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2010
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		58,419	52,884
Componentes de Otro Resultado Integral:			
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta			
Variación Neta por Coberturas del Flujo de Efectivo		(1,744)	(10,900)
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio			
Diferencia de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero		(14,209)	(4,738)
Participación en Otro Resultado Integral de Asociadas			
Superávit de Revaluación			
Otros Componentes de Resultado Integral		14	
Otro Resultado Integral antes de Impuestos		(15,939)	(15,638)
Impuesto a las Ganancias relacionado con Componentes de Otro Resultado Integral			
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta			
Variación Neta por Coberturas del Flujo de Efectivo		523	484
Ganancias de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio			
Diferencia de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero			
Participación en la ganancia de Otro Resultado Integral de Asociadas			
Superávit de Revaluación			
Otros Componentes de Resultado Integral			
Suma de Impuestos a las Ganancias Relacionados con Componentes de Otro Resultado Integral		523	484
Otros Resultado Integral		(15,416)	(15,154)
Resultado Integral Total del Ejercicio, neto del Impuesto a las Ganancias		43,003	37,730

Firmantes
CEMENTOS LIMA S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del -1 (en miles de NUEVOS SOLES)

	FIRMANTE	FECHA
Análisis y discusión de Gerencia TI		
Juan Pablo Cock Castro CPC Matricula Nro.8912		21-JUL-11 2:46:06 PM
Carlos Alfonso Ugas Delgado Gerente General		21-JUL-11 3:27:01 PM
Archivo Estructurado Unificado		
Carlos Alfonso Ugas Delgado Gerente General		21-JUL-11 3:27:08 PM
Juan Pablo Cock Castro CPC Matricula Nro.8912		21-JUL-11 2:46:18 PM
Declaración de Responsabilidad TI		
Juan Pablo Cock Castro CPC Matricula Nro.8912		21-JUL-11 2:46:30 PM
Carlos Alfonso Ugas Delgado Gerente General		21-JUL-11 3:27:15 PM
Notas a los Estados Financieros Intermedios TI		
Carlos Alfonso Ugas Delgado Gerente General		21-JUL-11 3:27:22 PM
Juan Pablo Cock Castro CPC Matricula Nro.8912		21-JUL-11 2:46:38 PM